57 Nota Io[hannem] Ruiber habere unamc) mr. censuales[l] in buda 
Hermannt dicti Germinete[r], quam budam emit contra Stypel. 

w) Zahl nicht lesbar. 
x) Danach gestrichen: in civitate. 
Y) Ober r- und n-Kürzungen, ne über y geschrieben. 
z) i doppelt geschrieben. 
a) i mit darübergesetztem e. 
b) Davor vincula gestrichen, folgen zwei kurze Striche. 
c) Darunter gestrichen: duas. 
3) 30. August. 
') 22. Februar. 
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58 Nota Nyeolaum de Dulmen habere 7 mr. censuales in area Al
berti Turingi aut in sua hereditate. Census dandus est in festo 
proximo beati Michaelis 7 mr. per eomplete ultenus, eensus dandus 
est media pars in Pascha et media pars Michaelis. 

59 Nota Hen[rieum] Sapientem teneri suis duabus pueris, que sunt 
sorores Her[manni] Systen, 66 mr. denariorum divisione matris ipso
rum puerorum de rebus mobilibus et immobilibus dietorum heredi
tatum. Pro hae peeunia suam hereditatem pueris obligavitd). 

60 Nota Ottonem de Sepingen suum filium Ludewieum, sue domine 
filium, a se totaliter separasse cum omnibus rebus et hereditatibus, 
sie quod ipse Otto tenetur ipsi Ludewieo tres fertones singulis dena
riorume) donaturum. Cum autem Otto ridimere et exsolvere vult, 
ipsi Lude[wieo] dare debet 71/s mr. dena[riorum]. 

61 Nota Iohannesf) Medenow, qui duxit uxorem Cengeri cum duo
bus pueris Cengeri, feeisse divisionem, sie quod ipse loharmes tene
tur hiis duobus pueris 75 mr. Elbingenses5) deg) hereditate et rebus 
mobilibus, sie hereditas est Io[hannis] et sue domine, de hae peeunia 
pueros servare debet donee ad annos disereeionis. Ita pueri habent 
3 mr. eensuales in domo Io[hannis] Waltdorp et medium ortum. Hec 
eommutare debet in usus puerorum. Hee aeta sunt eum eonsensu 
proximorum et dominorum eonsulum. 

(7) [(5)] 
62 Nota Her[mannum] de Alen vendidisse suam hereditatem 
Iohanni dietoh) Lylburch, omnibussie solutis quam quod melius est 
quam 20 mr. eensuales ipsius est Iohannis. Sed ipsi Her[manno] de 
Alen singulis annis 20 mr. censuales solvere tenetur. Bis in anno 
eensum dare debet, in festo Pasche, in festo beati Michaelis, et non 
minus exsolvere potest quam 5 mr. Marcam pro 10 mr. et cum sua 
peeunia propria exsolvere debet. 

63 Nota Her[mannum] pistorem unam domum exposuissei) Iohanni 
brasiatori pro 5 mr. singulis annis. lnde tres mr. exsolvere potest mr. 
pro 10 mr., due mr. perpetue permanebunt. 

64 Item ipse Her[mannus] et Hen[ricus] Licgtenow habent 7 mr. cen
suales in hereditate Turecop in acie circa Vinger et qui ipsi sunt 
primi hunc censum percipiendum. 

d) Eintrag stellenweise schwer lesbar, Streichung absichtlich[?] verwischt. 
e) Soll heißen: ... IeTtones denari01·um singulis annis donaturum. 
f) Darunter gestrichen: Nycolaum. 
g) Danach ein zweites de. 
h) Davor gestrichen deb. 
l) Ober der Zeile. 
5) Es handelt sich um Ordensgeld. Siehe: G. M e 1 n h a r d t : Die Münz
prägungen Elbings. In: Westpr. Jahrbuch 17/1967, S. 33 ff. 
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65 Item nota Her[mannum] pistorem habere 4 mr. eensuales in 
allodio, quod fuit Her[manni] Warrendorp, singulis annis donaturum. 

66 Nota Her[mannum] pistorem habere Jl/a mr. eensualem in domo, 
que fuit Prym. 

67 Item nota Tydemannum Clenedinst habere in domo, que fuit 
Prym pistoris, 4 mr. eensuales iure hereditario, sie quod ipse et sui 
heredes sint[ I] primi hune censum percipiendum. 

68 Nota Iohannem de Lyppia iuvenem esse sepaTatum a suo jTatre, 
domino Helmico, totaliteT divisim, sie quod nichil secum divideTe 
habet. 

69 Nota loharmem Monagum sutorem ex parte sue domine divisio
nem fecisse eum fratre eiusdem sue domine, filii Henrici de Lubech, 
nomine Iohannes, de rebus mobilibus, sie quod ipse Io[hannes] Mo
nagus tenetur eidem puero Iohanni 42 mr., pro qua peeunia ipse 
Io[hannes] Monagus suam hereditatem et partem sue bude obligavit. 
Item ipse Io[hannes] habet ex parte pueri tres leetos et pulvinar, 
6 eussinos, 6 eantaros, 5 elle, tria ealcaria. 

70 Nota dominam relietam Bemt cum Solea et pueris[l] eius nomine 
Burkardo et Iohanne Pruzek) ad nostram preseneiam pervenisse, 
pariter coram nobis eoncordaverunt, quod ipsa domina habet in here
ditate, in qua manet, 5 hattetel[l], Burkardus, eius filius, tria haegte
tel[l] habet in domo, et omnes resmobiles et mercimonia sunt pariter 
quam matris et filii eius Burkardi. Iohannes Prutenus est separatus 
et divisus ab hereditate et bonis ex parte patris. Sie et ipsa Gesa 
filia est separata et divisa ex parte patris. 

71 Item nota Arnoldum de Arysten habere 41/• mr. eensuales in 
domo lapidea uxoris Tylonis fabri, que medial) pars est domine. Iam 
diete 2 mr. et fertonemm) pro eensu dabit in Pascha, 2 mr. et f[erto
nem]n) Michahelis. Pro decem mr. exsolvere potest et eensum ad hee, 
et pariter exsolvere debet. 
72 Item nota eundem Ar[noldum] habere in eadem domo duas mr. 
eensuales. In festo Natalis Christi pariter eensum dabit, et pariter 
exsolvere dlebet et censum ad hee. 

[(8)] [(5 v)] 

73 Nota lo[hannem] Panente divisionem fecisse cum suo puero, 
quem habuit cum prima domina0 ) et omnes hereditates, quas habet 

k) TU-Kürzung über p. 
1) mea gestrichen, media darüber geschrieben. 
m) Ober die Zelle geschrieben. 
D) Hinter mr. an den Rand geschrieben. 
o) Danach gestrichen: sie quod ipse Io[hannes] tenetuT eodem suo puno 
dtcto Michaelis 35 mT. denariorum. Inde stngulis annis 31/• mr. denario
rum ipsi puero dabtt pTo censu. 
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lo[hannes] Panente in civitate et extra civitatem, sunt medie pueri 
in reficiendo hereditates probabiles. Puer solvet mediam partem et 
ipse Io[hannes] mediam, sed aliud in tecgminibus Teficiendo alique 
sacramina Io[hannes} obstruere debet de denariis suis. Cum puer 
vero venerit ad annos, has 35 mr. Io[hannes] puero dare debet, et 
pro hac pecunia ipse Io[hannes], suus pater, suas heTeditates obli
gavit. 

74 Nota dominam Sybotonis de Culmine [et] pueros sui mariti, Ny
culai Saxsonis, quos habuit cum uxore Muscatem, totaliter ab ea 
esse separatos, quos sunt duo, cum 511/z mr. denariorum. Hanc pecu
niam predictam lo[hannes] Radeko et lo[hannes] Vinger habent in 
potestate, ipsis presentavit ad usus puerorum. Pro qua pecunia 
Io[hannes] Radeko pro sua parte duas mr. censuales, quas habet in 
domo Cigeler, item Io[hannes] Vinger pro sua parte duas mr. cen
suales, quas habet in domo Tyzkonis de Tolkemite, obligavit et 61/t 
f[ertones], quos habet in domo Renekonis Frysonis. 

75 Item nota pueros Gysonis Longi habere 5 mr. censuales in domo 
Iohannis Waltdorp ultra Humulam8). Census dandus est in festo 
beati Michaelis. 

76 Nota dominam Grytam, relictam Johannis de Lippia, que mane
bat apud Lutkonem de Hallis et nunc duxit de Dyrsouia cum 4 pueris 
suis, quos habu.it cum Io[hanne] de Lippia, in rebus mobilibus 
divisionem fecisse, sie quod Io[hannes} cum sua domina pueris 30 
mr. denarierum solvere tenentur. Hereditas media est puerorum. 
77 Nota Iohannem dieturn Kusel recipisse a tribus pueris sue 
sororis 6 mr. denariorum, qu.as ipsis pueris solvere tenetur, cum 
venerint ad annos discrecionis. Pro hac pecunia suam hereditatem 
obligavit. ltem ipse Kusel se ad hoc obligavit, quod [ . ... . ] pueroTum 
ipsorum hereditatem de censu reedificabit. Si autem [ . ... . ] [ . . ] 
mus [ ..... ] [ .... } de pueris pecunia Teedificabitur aut con
[struere ]turP ). 
78 Nota Nycolaum de Dulmen habere 13 mr. censuales in domibusQ) 
Alberti Turingi. Census primus est, dandus in festo beati Michaelis 
61/t mr., item 61/1 mr. in festo Paschatis. Si dictus ipsum Albertum 
respiceret, unam mr. pro decem mr. exsolvere potestl) et censum ad 
hec, sine duas mr. Unam marcam ex hiis exsolvere potest pro 9 mr. 
et sie aliam marcam censualem pro 9 mr.8 ) exsolvere potest et censum 
ad hec.